
Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 4.064.561,82 EUR.
Importe 2.235.509 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.847.528,1 EUR.
Plazo de Ejecución

2 Año(s)
Observaciones: 2 años de duración de contrato
prorrogable anualmente hasta un máximo de dos
años adicionales.

Anuncio de licitación
Número de Expediente EC-1506/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-06-2024 a
las 13:42 horas.

Suministro de material y equipos de laboratorio para empresas de Global Omnium y Participadas

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
38000000 - Equipo de laboratorio, óptico y de precisión (excepto gafas).
33696500 - Reactivos de laboratorio.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación Establecimiento del Acuerdo Marco
Características del procedimiento Licitación conjunta Grupo Global Omnium y participadas (entre ellas Empresa General
Valenciana del Aguas S.A EGEVASA) promovida por Aguas de Valencia S,A. En cumplimiento de la LCSP se publica este
anuncio por EGEVASA con PBL 73.421,70 € (Lote 1 49.947,80 € Lote 2 24.473,90 €). La oferta debe ser única sobre el PBL
conjunto cuyo importe se detalla en el presente anuncio.

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=sqqyVX9VqG7pxJFXpLZ%2B2A%3D%3D

Nº de Lotes: 2

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Entidad Adjudicadora

Consejero Delegado de la Empresa General Valenciana del Agua S.A.
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 110 - Actividades relacionadas con el agua
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=sqqyVX9VqG7pxJFXpLZ%2B2A%3D%3D


Lugar

Licitación Electrónica

Dirección Postal

Gran Vía Marqués del Turia Nº19
(46005) Valencia España

Apertura Sobre 3"Criterios Automáticos"
Lote 1

Apertura sobre oferta económica
El día 05/08/2024 a las 11:50 horas
Apertura de criterios sometidos a evaluación posterior

Recepción de Ofertas

Empresa General Valenciana del Agua S.A.

Dirección Postal

Gran Vía Marqués del Turia, 17
(46005) Valencia España

Contacto

Correo Electrónico 
unidaddecontratacion@unidaddecontratacion.es

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/07/2024 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Unidad de Contratación

Dirección Postal

Gran Vía Marqués del Turia, 17
(46005) Valencia España

Contacto

Correo Electrónico 
unidaddecontratacion@unidaddecontratacion.es

Proveedor de Pliegos

Aguas de Valencia, S.A

Dirección Postal

Gran Vía Marqués del Turia, 17
(46005) Valencia España

Contacto

Correo Electrónico 
unidaddecontratacion@unidaddecontratacion.es

Contacto

Teléfono +34 963980930
Correo Electrónico 
unidaddecontratacion@unidaddecontratacion.es

Dirección Postal

Gran Vía Marqués del Turia, 17
(46005) Valencia España
ES

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=LzQykY9WtoQBPRBxZ 4nJ%2Fg%3D%3D

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=LzQykY9WtoQBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D




Valor estimado del contrato 3.360.213,56 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 1.848.117,46 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.527.369,8 EUR.
Importe Máximo del Acuerdo Marco 3.360.213,56 EUR.
Clasificación CPV

38000000 - Equipo de laboratorio, óptico y de precisión
(excepto gafas).

Clasificación CPV
33696500 - Reactivos de laboratorio.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Objeto del Contrato: Suministro de material y equipos de laboratorio para empresas de Global Omnium y
Participadas

Descripción del procedimiento
El contrato tiene por objeto satisfacer las necesidades puestas de manifiesto en relación con el suministro de material de
laboratorio para el Grupo Global Omnium.
Valor estimado del contrato 4.064.561,82 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.235.509 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.847.528,1 EUR.

Importe Máximo del Acuerdo Marco 4.064.561,82 EUR.
Clasificación CPV

38000000 - Equipo de laboratorio, óptico y de precisión (excepto gafas).
33696500 - Reactivos de laboratorio.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: 2 años de duración de contrato prorrogable anualmente hasta un máximo de dos años adicionales.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : Sí
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí

Lote 1: Material de Laboratorio

Descripción del lote Suministro de material de laboratorio a las empresas del grupo Global Omnium

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1. Precio



Valor estimado del contrato 704.348,26 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 387.391,54 EUR.
Importe (sin impuestos) 320.158,3 EUR.
Importe Máximo del Acuerdo Marco 704.348,26 EUR.
Clasificación CPV

38000000 - Equipo de laboratorio, óptico y de precisión
(excepto gafas).

Clasificación CPV
33696500 - Reactivos de laboratorio.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

: PrecioSubtipo Criterio 
: 55Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

1. Especificaciones técnicas del suministro Lote 1
: OtrosSubtipo Criterio 

: 42Ponderación 
2. Mejoras Lote 1

: OtrosSubtipo Criterio 
: 3Ponderación 

Lote 2: Equipos de laboratorio y material inventariable.

Descripción del lote Suministro de equipos de laboratorio y material inventariables a empresas del grupo Global Omnium.

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

1. Especificaciones técnicas del suministro Lote 2
: OtrosSubtipo Criterio 

: 42Ponderación 
2. Mejoras Lote 2

: OtrosSubtipo Criterio 
: 3Ponderación 

Condiciones de Licitación

Se utilizará pedido electrónico
Se utilizará el pago electrónico
No aplica la Directiva de Vehículos Limpios

Requisitos de participación de los licitadores

Motivos de exclusión

Corrupción - Los criterios de exclusión se detallan en el PCAP

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Conforme lo exigido en el Anexo V del PCAP

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Conforme lo exigido en el Anexo V del PCAP



Dirección Postal

Conforme lo indicado en el acuerdo de adjudicación
(46003) VALENCIA España

Patrimonio neto - Conforme lo exigido en el Anexo V del PCAP

Preparación de oferta

Sobre 1
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2

Preparación de oferta

Sobre 2
Tipo de Oferta Oferta técnica o evaluable mediante juicio de valor
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2

Preparación de oferta

Sobre 3
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 1

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Conforme lo indicado en el acuerdo de adjudicación

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Información Acuerdo Marco

Número Previsto de Operadores 4
Número Máximo de Participantes 4
Duración 4 Año(s)
Valor estimado del contrato 4.064.561,82 EUR.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Enlace al Anuncio Anterior

ID 0000013644410 |  2024-000707381 | Thu, 27 Jun 2024 13:42:08:094 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
126060606191774690715370584175401458607 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=81fec3fb-77d3-4bec-af65-6a69a2503739

